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V E N D I M

Nr. 25 Datë  11.04.2007
PËR

PËRCAKTIMIN PËR VITIN 2007 TË ÇMIMIT  UNIK TË SHITJES SË ENERGJISË ELEKTRIKE  TË PRODHUAR  NGA HEC-et E RINJ ME FUQI TË INSTALUAR DERI NË 10 MW TË DHËNE ME KONÇENSION
Në mbështetje të neneve 26 pika 1, te Ligjit Nr.9072, datё 22.05.2003 “Pёr Sektorin e Energjisё Elektrike ” i ndryshuar,  Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.27 datë 19.01.2007, “ Për miratimin e rregullave të vlerësimit dhe të dhënies së konçensioneve”, Kreu IV, pika 1, a,  Vendimeve të Bordit të Komisionerëve Nr. 14, date 05.03.2007 “Për Fillimin e procedures për përcaktimin e çmimit unik të energjisë elektrike  të prodhuar  nga HEC-et e rinj me fuqi të instaluar deri në 10 Mw të dhëne me konçension, për vitin 2007”, dhe Vendimit Nr 24, date 11.04.2007 “ Per Miratimin e Metodologjisë se percaktimit te  çmimit unik të energjisë elektrike  të prodhuar  nga HEC-et e rinj me fuqi të instaluar deri në 10 Mw të dhëne me konçension ne baze te Ligjit Nr. 9663, date 18.12.2006 “Per Koncensionet”, Bordi i Komisionereve të ERE-s  në mbledhjen e tij të datës 11.04.2007, pasi shqyrtoi relacionin  e paraqitur nga Departamenti i Tarifave dhe Çmimeve për përcaktimin  e çmimit unik  të energjisë elektrike të prodhuar  nga HEC-et e rinj me fuqi të instaluar deri në 10 MW të dhëne më konçension, për vitin 2007, 
Vendosi:
1. Çmimi unik  i shitjes së energjisë elektrike, të prodhuar  nga HEC-et e rinj me fuqi të instaluar deri në 10 MW të dhëna në konçension për vitin 2007, është 6,5 lek/kWh.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet  në Fletoren Zyrtare.
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